
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Rheinische 

Friedrich-Wilhelms- 

Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 

Inhalt: 
    

 

 
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für  

den Bachelorstudiengang Biologie der  

Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität  

Bonn 

 

Vom 26. September 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
     
  

43. Jahrgang 
Nr.57    

27. September 2013 
 

Herausgeber:  

Der Rektor der  

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  

Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



- 2 - 
 

Satzung zur Änderung  
der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Biologie 

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

vom 26. September 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes 

(HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 6 des 

Anerkennungsgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 28. Mai 2013 (GV. NRW S. 272), hat die 

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-

Universität Bonn folgende Satzung erlassen: 

 

  



- 3 - 
 

 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Biologie der Mathematisch-

Naturwissenschaftlichen Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 

17. Juli 2012 (Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 

Bonn, 42. Jg., Nr. 28 vom 19. Juli 2012) wird wie folgt geändert: 

 

1. § 4 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 

„(4) Das Studium umfasst Module des Pflichtbereiches im Umfang von 138 LP. Der 

Wahlpflichtbereich umfasst 30 LP. Die Bachelorarbeit („Bachelor thesis“) hat einen 

Umfang von 12 LP. Die Einzelheiten zu den Modulen, ihren Zugangsvoraussetzungen 

und der Anzahl der Leistungspunkte je Modul werden in der Anlage geregelt.“ 

 

2. Die Anlage 1 Modulplan wird wie folgt geändert: 

a) Der Bereich ‚3. Studienjahr – Pflichtmodul’ wird umbenannt in ‚3. Studienjahr – 

Pflichtmodule’. 

b) Das Modul PA (Projektarbeit in Kleingruppen) wird aus dem Wahlpflichtbereich 

herausgenommen und in den Bereich ‚3. Studienjahr – Pflichtmodule’ eingefügt. 

 

 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn – Verkündungs-

blatt – in Kraft.  

 

 

 

J. Schultze 

Für den Dekan 

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Joachim Schultze 

Prodekan 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Eilentscheids des Dekans der Mathematisch-

Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 4. September 2013 sowie der Entschließung des 

Rektorats vom 10. September 2013. 

 

Bonn, den 26. September 2013 

 

 

R. Lutz 

In Vertretung 

Der Kanzler 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Dr. Reinhardt Lutz 

 

 

 


